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?

Nebola položená žiadna otázka.

10.07.2019 08:40:45 10.07.2019 10:57:25

3 Dátum podania:Poradové číslo: Zverejnené:

Dobrý deň,

Týmto Vás žiadame o upresnenie alebo doplnenie SP.

Otázka:

akým materiálom budu uvedene vrty zabudovane napr 89/4 mm, perforacia nopr 3 % a ake budu uvodne pažnice?

ďakujeme

Odpoveď:

Bude použitý bežný materiál subhorizontálnych vrtov s príslušnou ochranou proti korózii. Napr.: oceľové rúry D88,9 mm s hrúbkou steny min. 5mm a s
perforáciou 20%, ukončené ochrannou rúrou (hrdlom) D133 z tvárnej liatiny dĺžky min. 3m.
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8 Dátum podania:Poradové číslo: Zverejnené:

Dobrý deň,

týmto Vás žiadame o vysvetlenie/zosúladenie SP:

podľa projektovej dokumentácie zákazky „I/18  Petič – Hanušovce“ a výkazu výmer nesedia nasledujúce položky :

Objekt SO 621-00 Verejné osvetlenie k.ú. Pavlovce

Svietidlá a osvetľovacie zariadenia, stožiare – Osvetľovacie – 22ks ( v PD je počet stožiarov 20ks)
      •   Svietidlá a osvetľovacie zariadenia, svietidlá – Pouličné  – 24ks ( v PD je počet svietidiel 22ks)
      •   Svietidlá a osvetľovacie zariadenia, príslušenstvo – Pre svietidlá – 26ks ( v PD je počet výložníkov 22ks)
      •   Svietidlá a osvetľovacie zariadenia, príslušenstvo – Pre stožiare – 22ks ( v PD je počet elektrovýzbroje 20ks)
      •   Uzemňovacie a bleskozvodné vedenie – meranie – Rezistancia uzemnenia – 22ks (podľa PD je 20 stožiarov)
      •   Uzemňovacie a bleskozvodné vedenie – Revízie – Bleskozvodu – 22ks (podľa PD je 20 stožiarov)
      •   Rozvádzače NN skrine – 4ks (v PD je počet SPP2 3ks)
      •   Prístroje istiace poistky NN nožové – 5ks (v PD je počet nožových poistiek 3ks)

Objekt SO 622-00 Verejné osvetlenie k.ú. Hanušovce nad Topľou

Svietidlá a osvetľovacie zariadenia, stožiare – Osvetľovacie – 19ks ( v PD je počet stožiarov 15ks)
      •   Svietidlá a osvetľovacie zariadenia, svietidlá – Pouličné  – 20ks ( v PD je počet svietidiel 16ks)
      •   Svietidlá a osvetľovacie zariadenia, príslušenstvo – Pre svietidlá – 19ks ( v PD je počet výložníkov 15ks)
      •   Svietidlá a osvetľovacie zariadenia, príslušenstvo – Pre stožiare – 19ks ( v PD je počet elektrovýzbroje 15ks)
      •   Uzemňovacie a bleskozvodné vedenie – meranie – Rezistancia uzemnenia – 19ks (podľa PD je 15 stožiarov)
      •   Uzemňovacie a bleskozvodné vedenie – Revízie – Bleskozvodu – 19ks (podľa PD je 15 stožiarov)
      •   Uzemňovacie a bleskozvodné vedenie zachytávače pasívne FeZn – 6ks (v PD je LVA 440-B-BL 4ks )
      •   Rozvádzače NN skrine – 6ks (v PD je počet SPP2 4ks)
      •   Prístroje istiace poistky NN nožové – 12ks (v PD je počet nožových poistiek 4ks)
      •   Prístroje istiace poistky nn - Závitové – 19ks (v PD je počet nožových poistiek 6ks)

 

ďakujeme

ODPOVEĎ:

Nejedná sa o nesúlad.

Umiestnenie niektorých položiek nie je presne stanovené. To sa uskutoční až počas realizácie stavby.

Počas projektovania nebola overená funkčnosť všetkých svietidiel, preto sú v rozpočte pre istotu kusy naviac oproti projektu.

Je preto nutné oceniť súpis položiek.

22.07.2019 10:32:34 06.08.2019 13:47:31

2 Dátum podania:Poradové číslo: Zverejnené:

.

Nebola položená otázka.

23.07.2019 08:56:06 29.07.2019 11:12:28
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4 Dátum podania:Poradové číslo: Zverejnené:

Podľa § 34 ods. 1 písm. b) musí uchádzač preukázať, že za predchádzajúcich päť rokov od vyhlásenia verejného obstarávania uskutočnil stavebné
práce rovnakého alebo podobného charakteru a rozsahu ako je predmet zákazky s celkovým objemom uskutočnených prác vyšším ako 30 000 000,00
EUR bez DPH.

Predpokladaná hodnota tejto zákazky je však "iba" vo výške 10 988 821,91 € bez DPH.

 

Otázka: Z akého relevantného dôvodu požaduje VO od uchádzačov preukázať celkovú hodnotu referencií, ktorá je niekoľko násobne vyššia než je
PHZ?

Zároveň týmto žiadame VO, aby túto požiadavku prehodnotil a upravil (znížil) výšku požadovaných referenčných stavieb vo vzťahu k predpokladanej
hodnote zákazky.

ODPOVEĎ:

Technická alebo odborná spôsobilosť sa preukazuje podľa druhu, množstva, dôležitosti stavebných prác.

Predmetná  nadlimitná zákazka je realizovaná podľa podmienok FIDIC a financovaná z prostriedkov EÚ Operačný program integrovaná
infraštruktúra.

Verejný obstarávateľ požaduje od uchádzačov preukázanie minimálnej požadovanej úrovne štandardov podľa § 34 ods. 1 písm. b) ZVO,
t.j.  že za predchádzajúcich 5 rokov  od vyhlásenia  VO uchádzač uskutočnil  stavebné práce rovnakého alebo podobného charakteru a
rozsahu ako je premet zákazky v celkovej sume viac ako 30 000 000 eur bez DPH.

Požadovaný zoznam stavebných prác má garantovať odborné a kvalitné plnenie zákazky. Je nevyhnutné, aby boli preukázané
skúsenosti uchádzača s uskutočnením prác rovnakého alebo podobného charakteru ako je predmet zákazky.

Minimálna požadovaná úroveň štandardov bola stanovená s prihliadnutím na PHZ ako aj rozsah a charakter  predmetu zákazky.
Uchádzač a jeho odborníci, ktorí budú predmetnú zákazku zabezpečovať musia mať praktické skúsenosti pre  zabezpečenie
stabilného, bezproblémového plnenia zákazky v požadovanom rozsahu, ktoré bude poskytnuté spôsobilým  zmluvným partnerom,
ktorý je reálne schopný túto zákazku po jej zadaní plniť.

Uchádzač, ktorý  nevie preukázať realizáciu stavebných prác za  5 rokov v celkovej výške min. 30 000 000 euro, nie je pre   verejného
obstarávateľa dostatočnou zárukou pre odborné a kvalitné plnenie predmetnej zákazky vzhľadom na jej rozsah, druh, špecifickosť a
náročnosť stavebných prác.

24.07.2019 08:11:24 29.07.2019 13:43:53

5 Dátum podania:Poradové číslo: Zverejnené:

Na základe účasti vo verejnej súťaži 16193 - MSP vo Vestníku č. 135/2019 – 09.07.2019 na stavbu I/18 a I/21 Petič – Hanušovce nad Topľou, vás
týmto žiadame o doručenie (sprístupnenie) podrobného výkazu výmer s podrobným popisom položiek.

Odpoveď:

Kompletné súťažné podklady sú dostupné priamo a bez obmedzení v profile verejného obstarávateľa vedeného na web stránke Úradu pre verejné
obstarávanie + sú dostupné aj na web stránke verejného obstarávateľa ako je uvedené v Oznámení o vyhlásení verejného obstarávania uverejneného
vo vestníku č.135/2019 z 09.07.2019 pod č.16193-MSP, oddiel I, bod I.3) Komunikácia.

Súčasťou súťažných podkladov je aj súpis položiek vo formáte .xlsx v Zväzku 4.

V súťažných podkladoch je :

- Kompletná projektová dokumentácia

- Súpis položiek

Pri spracovaní cenovej Ponuky postupuje uchádzač podľa časti 4.1. Preambula, kde je podrobne uvedený postup pri spracovaní ceny Ponuky
uchádzača.

Podrobný výkaz výmer nie je súčasťou SP.

29.07.2019 13:14:00 01.08.2019 10:08:35
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6 Dátum podania:Poradové číslo: Zverejnené:

Na základe účasti vo verejnej súťaži 16193 - MSP vo Vestníku č. 135/2019 – 09.07.2019 na stavbu I/18 a I/21 Petič – Hanušovce nad Topľou vo
výkaze výmer v objekte SO 110 Cesta sú položky:

01060204 – Premiestnenie vodorovné, prebytočnej a nevhodnej zeminy na skládku, uloženie, poplatok za skládku ... ks ... 50 911,332.

Naša otázka: Správne by mala byť merná jednotka m3?

Odpoveď:

Áno. Správne má byť merná jednotka m3.

11250901 - Doplňujúce konštrukcie obetónovanie potrubia betón prostý ... m,m3 ... 40,077

Naša otázka: Správne by mala byť merná jednotka m3?

Odpoveď:

Áno. Správne má byť merná jednotka m3.

V zmysle vyššie uvedeného verejný obstarávateľ bude aktualizovať Súpis položiek (zväzok 4 Cenová časť, časť 4.2)

29.07.2019 13:15:16 01.08.2019 09:41:26
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9 Dátum podania:Poradové číslo: Zverejnené:

Objekt SO 621-00 Verejné osvetlenie k.ú. Pavlovce

Položka- p.č.91200101 Svietidlá a osvetľovacie zariadenia, stožiare – Osvetľovacie v množstve 22ks. Na základe PD je počet stožiarov 20ks.
Položka- p.č. 91200202 Svietidlá a osvetľovacie zariadenia, svietidlá – Pouličné  v množstve 24ks. Na základe PD je počet svietidiel 22ks. Položka-
p.č. 91200501 Svietidlá a osvetľovacie zariadenia, príslušenstvo – Pre svietidlá v množstve 26ks. Na základe PD je počet výložníkov 22ks. Položka-
p.č. 91200502 Svietidlá a osvetľovacie zariadenia, príslušenstvo – Pre stožiare v množstve 22ks. Na základe PD je počet elektrovýzbroje 20ks.
Položka- p.č. 91221401 Uzemňovacie a bleskozvodné vedenie – meranie – Rezistancia uzemnenia v množstve 22ks. Na základe PD je 20 stožiarov.
Položka- p.č. 91221501 Uzemňovacie a bleskozvodné vedenie – Revízie – Bleskozvodu v množstve 22ks.Podľa PD je 20 stožiarov. Položka- p.č.
91190107 Rozvádzače NN skrine v množstve 4ks. Podľa PD je počet SPP2 3ks otázka č.8- p.č. 91120102 Prístroje istiace poistky NN nožové – 5ks.
Podľa PD je počet nožových poistiek 3ks.OTáZKA č.1-Sú naše prepočty na základe projektovej dokumentácie správne a verejný obstarávateľ upraví
množstva SO 621-00 v súpisoch položiek?

Odpoveď č. 1

Nejedná sa o nesúlad.

Umiestnenie niektorých položiek nie je presne stanovené. To sa uskutoční až počas realizácie stavby.

Počas projektovania nebola overená funkčnosť všetkých svietidiel, preto sú v rozpočte pre istotu kusy naviac oproti projektu.

Je preto nutné oceniť súpis položiek.

 

Objekt SO 622-00 Verejné osvetlenie k.ú. Hanušovce nad Topľou

Položka- p.č.91200101 Svietidlá a osvetľovacie zariadenia, stožiare – Osvetľovacie – 19ks. Podľa PD je počet stožiarov 15ks. Položka- p.č.
91200202 Svietidlá a osvetľovacie zariadenia, svietidlá – Pouličné  – 20ks. Podľa PD je počet svietidiel 16ks. Položka- p.č. 91200501 Svietidlá a
osvetľovacie zariadenia, príslušenstvo – Pre svietidlá – 19ks. Podľa PD je počet výložníkov 15ks. Položka- p.č. 91200502 Svietidlá a osvetľovacie
zariadenia, príslušenstvo – Pre stožiare – 19ks . Podľa PD je počet elektrovýzbroje 15ks. Položka- p.č. 91221401 Uzemňovacie a bleskozvodné
vedenie – meranie – Rezistancia uzemnenia – 19ks. Podľa PD je 15 stožiarov. Položka- p.č. 91221501 Uzemňovacie a bleskozvodné vedenie –
Revízie – Bleskozvodu – 19ks. Podľa PD je 15 stožiarov. Položka- p.č. 91220201 Uzemňovacie a bleskozvodné vedenie zachytávače pasívne FeZn
– 6ks. Podľa PD je LVA 440-B-BL 4ks. Položka- p.č. 91190107 Rozvádzače NN skrine – 6ks. Podľa PD je počet SPP2 4ks. Položka- p.č. 91120102
Prístroje istiace poistky NN nožové – 12ks. Podľa PD je počet nožových poistiek 4ks. Položka- p.č. 91120101 Prístroje istiace poistky nn - Závitové –
19ks. Podľa PD je počet nožových poistiek 6ks. Otázka č.2-Sú naše prepočty na základe projektovej dokumentácie správne a verejný obstarávateľ
upraví množstva SO 622-00 v súpisoch položiek?

Odpoveď č. 2

Nejedná sa o nesúlad.

Umiestnenie niektorých položiek nie je presne stanovené. To sa uskutoční až počas realizácie stavby.

Počas projektovania nebola overená funkčnosť všetkých svietidiel, preto sú v rozpočte pre istotu kusy naviac oproti projektu.

Je preto nutné oceniť súpis položiek.

 

Otázka č.3- Zväzok 4- cenová časť, zložka Súpis položiek obsahuje len názvy agregovaných položiek čo je na základe databázy TSP len kód SP.
Môže verejný obstarávateľ poskytnúť k jednotlivým položkám aj popis - kód SPP, čiže  popis položiek ako je agregovaná položka uvažovaná a
vyskladaná?

Odpoveď č. 3

V súťažných podkladoch je :

- Kompletná projektová dokumentácia

- Súpis položiek

Pri spracovaní cenovej Ponuky postupuje uchádzač podľa časti 4.1. Preambula, kde je podrobne uvedený postup pri spracovaní ceny
Ponuky uchádzača.

Podrobný výkaz výmer nie je súčasťou SP.

31.07.2019 08:42:10 13.08.2019 15:23:39
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7 Dátum podania:Poradové číslo: Zverejnené:

OTÁZKA : V SP Zväzku 2 časť 2.3 Podčl.12.3 obstarávateľ uvádza „(...) Akékoľvek dodatočné požiadavky na úpravu, resp. doplnenie dočasného
dopravného značenia zo strany Dopravnej polície, resp. cestného správneho orgánu nie sú dôvodom na úpravu Zmluvnej ceny. (...)
Objednávateľ stavby predpokladá, že zhotoviteľ do svojej ponuky zapracoval všetky náklady na prepojenie vedení na základe deklarovaných
skúseností z predchádzajúcich referenčných stavieb.
Akékoľvek dodatočné požiadavky zhotoviteľa, súvisiace prepojením prekladaného vedenia nebudú objednávateľom stavby akceptované.
Cena preložiek vyvolaných investícií je zhotoviteľom stavby spracovaná na základe štandardov jednotlivých správcov inžinierskych sietí a na
základe skúseností zhotoviteľa stavby z predchádzajúcich referenčných stavieb. Akékoľvek dodatočné požiadavky súvisiace so zvýšením štandardu
prekladaného vedenia nebudú objednávateľom stavby akceptované. (...) Ak verejný obstarávateľ požaduje zahrnúť do ceny aj prípadné požiadavky
tretích strán, ktoré môžu vzniknúť v budúcnosti a sú teda nepredvídateľné, je takáto požiadavka predmetu obstarávania nejasná, neúplná a teda v
rozpore s ustanovením § 42 ods. (1) Zákona o verejnom obstarávaní č. 343/2015 Z. z. (ďalej len ako „ZoVO“) „(...) Predmet zákazky musí verejný
obstarávateľ a obstarávateľ opísať jednoznačne, úplne a nestranne (...)“ Rozumieme tomu správne, že sa pri vyššie citovaných ustanoveniach jedná
len o také požiadavky tretích strán, ktoré sú definované správcami inžinierskych sietí (prípade dopravným inšpektorátom a pod.) v čase prípravy
ponuky?   Odpoveď: Áno

01.08.2019 09:21:42 02.08.2019 10:23:36

11 Dátum podania:Poradové číslo: Zverejnené:

Otázka č. 1 V Technickej správe je uvedené, že obstarávateľ určí miesto odvozu frézovaného materiálu. Žiadame verejného obstarávateľa, aby
uviedol miesto určenia odvozu frézovaného materiálu.

Odpoveď č. 1

Verejný obstarávateľ nedisponuje priestormi na uskladnenie frézovaného materiálu z predmetného projektu. Z vyššie uvedeného
dôvodu žiadame uchádzačov, aby pri likvidácii odpadov z vozovky (frézovaný materiál) postupovali v súlade so zákonom o odpadoch
a náklady súvisiace s odvozom a likvidáciou frézovaného materiálu si zahrnuli do príslušných položiek v Súpise položiek. Verejný
obstarávateľ upozorňuje uchádzačov, aby pri uskladnení prebytočného materiálu, vybúraných hmôt a sutí postupovali v súlade so
Súťažnými podkladmi (Zmluvné podmienky zvláštne a TKP zvláštne).

Otázka č. 2 V Súpise prác je uvedená položka číslo 22251661 „Doplňujúce konštrukcie uzavreté žľabové systémy“ s celkovým množstvom 131 m. V
Projektovej dokumentácii sa uzavretý žľabový systém nenachádza. Žiadame verejného obstarávateľa o bližšiu špecifikáciu danej položky a
doplnenie projektovej dokumentácie.

Odpoveď č. 2

Žiadame uchádzačov aby v predmetnej položke nacenili uzavretý žľabový systém s liatinovým roštom pre vysokú záťaž DN 400 mm.
Miesto osadenia bude určené počas realizácie stavebných prác.

Otázka č. 3 V Súpise prác sa nachádza položka 22010201 „Podkladné a krycie vrstvy bez spojiva spevnenie krajníc zo zeminy“ s celkovým
množstvom 6341,000 m2. Žiadame verejného obstarávateľa o uvedenie, či je merná jednotka „m2“ správna. Ak áno, žiadame verejného obstarávateľa
o určenie príslušnej hrúbky spevnenia krajníc zo zeminy.

Odpoveď č. 3

Áno. Merná jednotka je správna. Uvažuje sa s hrúbkou 50 cm.

Otázka č. 4 V Súpise prác sa nachádza položka   12021005 „Múry oporné lomový kameň“ v celkovom množstve 412 ks. Žiadame verejného
obstarávateľa o uvedenie, či je merná jednotka „ks“ správna. Ak áno, žiadame verejného obstarávateľa o určenie rozmerov jedného „ks“.

Odpoveď č. 4

Áno. Merná jednotka je správna. Jedná sa o prefabrikovaný blok. Podrobne je popísaný v objekte D-100, príloha č.9.

Otázka č. 5 V Súpise prác sa nachádza položka  05090503 „Doplňujúce práce - Jadrové vŕtanie - Do železobetónu“ s celkovým množstvom 8688,800
cm. Žiadame verejného obstarávateľa o aký typ vŕtania sa jedná a aký je priemer otvoru pre vŕtanie.

Odpoveď č. 5

Jadrové vŕtanie priemer 25 mm.

Otázka č. 6 V Súpise prác sa nachádza položka  11010321 „Základy dosky výstuž z betonárskej ocele 10505-dodatočne vystužovanie chemickou
kotvou“ s celkovým množstvom 8688,800 cm. Žiadame verejného obstarávateľa o určenie priemeru výstuže.

Odpoveď č. 6

Priemer výstuže 20 mm.

Otázka č. 7 V Súpise prác sa nachádza položka 27030421 „Kanalizácie rúry plastové PE, PP“ s celkovým množstvom 1073,400 m. V projektovej
dokumentácii je uvedené množstvo PP rúr 558,6 m a v technickej správe je uvedené množstvo 535,6 m. Žiadame verejného obstarávateľa o určenie
správneho množstva pre položku.

Odpoveď č. 7

Žiadame uchádzačov o nacenenie množstva uvedeného v súpise položiek.
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Otázka č. 8 V Súpise prác sa nachádza položka 27030422 „Kanalizácie rúry plastové PVC“ s celkovým množstvom 130,900 m. Žiadame verejného
obstarávateľa o určenie rozmerov a bližšej špecifikácie materiálu uvedenej položky, keďže v projektovej dokumentácii ani v technickej správe sa to
neuvádza.

Odpoveď č. 8

Plastové PVC DN 200.

Otázka č. 9 V Súpise prác sa nachádza položka číslo 22251083 „Doplňujúce konštrukcie dilatačné škáry rezané“ s celkovým množstvom 9160,000
m. Žiadame verejného obstarávateľa o bližšiu špecifikáciu uvedenej položky.

Odpoveď č. 9

Jedná sa o ošetrenie pozdĺžneho spoja ako aj priečnych spojov asfaltových vrstiev vozovky. Uvedenú položku (ošetrenie spojov)
žiadame oceniť v súlade s TKP zvláštnymi, na základe ktorých  bude ošetrenie spoja zálievka) zabezpečené aplikovaním spojovacej
asfaltovej pásky nalepenej na spoje pred pokládkou asfaltových vrstiev vozovky.

Otázka č. 10 V Súpise prác sa nachádza položka číslo 01090301 „Pretláčanie potrubia z plastických hmôt tr. hor. 1-4“ s celkovým množstvom
2800,000 m. Žiadame verejného obstarávateľa o bližšiu špecifikáciu uvedenej položky.

Odpoveď č. 10

Jedná sa o 25 vrtov z 5 lokalít, DN do 200 mm. Podľa projektovej dokumentácie - príloha č.13.
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Otázka č.1 – V technickej správe SO 100-00 Cesta I/18  chýba popis parametrov k položke p.č. 91140901-Prístroje ovládacie, kamery, signalizačné a
návestné sirény striedavé. Prosím o špecifikáciu kamery.

Odpoveď č. 1

Požiadavky na parametre kamery sú uvedené v Technicko kvalitatívnych podmienkach zvláštnych.

Otázka č.2- Položka 05090105-Doplňujúce práce recyklácia železobetónových konštrukcií nachádzajúca sa v stavebných objektoch SO 142-Chodník
Hanušovce n.T, SO 151 a SO 152- Kanalizácia, je ako merná jednotka uvedené m. Je náš predpoklad správny, že sa jedna o chybu a má tam byť
uvedené T?

Odpoveď č. 2

Áno. Správne má byť uvedená jednotka "t".

Otázka č.3- V projektovej dokumentácií je navrhnuté dopravné značenie -tzv. Optická psychologická brzda s akustickým efektom, kde sú osadené
gombíky LED-TDG, jednostranné. Prosím o špecifikáciu gombíkov a to či gombíky sú blikajúce -režim blikania, intenzita svietenia, režim fungovania.
Taktiež nie je jasné, aké bude napojenie gombíka, keďže nie je uvedené či sú káblové, alebo solárne. Farba gombíka červenej farby je neštandardná,
nespomína sa ani v TP. Verejný obstarávateľ doplní potrebnú špecifikáciu gombíkov LED?

Odpoveď č. 3

 Jedná sa osadenie trvalých dopravných gombíkov-aktívnych LED so zabudovaný solárnym článkom a TDG s plastovým odrážačom P3A.

Jednostranné LED solárne trvalé dopravné gombíky musia byť celokovové alebo uložené v kovovej vaničke chrániacej gombíky voči
zimnej údržbe – pluhovaniu. Solárny článok musí byť súčasťou dopravného gombíka. Externé solárne napájanie je neprípustné.
Gombíky nesmú v žiadnom prípade vyčnievať vyššie ako 5 mm nad povrch asfaltového koberca. Operačná teplota gombíkov musí byť v
rozpätí minimálne -20°C +60°C a úrovňou ochrany IP 68. Okrem LED diódy musia dopravné gombíky obsahovať aj retroreflexnú plochu –
fólia tr. III. alebo ekvivalent, aby v prípade výpadku diódy bola zabezpečená viditeľnosť gombíkov.

Otázka č.4 – SO 110 Cesta položky 15200106 a 15200206 – Mestský mobiliár, v projektovej dokumentácií nie je špecifikovaný. Prosím o špecifikáciu
o aké druhy lavičiek, stola a koša sa bude jednať.

Odpoveď č. 4

 Na okraji sa doplní  dláždená spevnená plocha 3,0mx 3,0m na ktorej bude pevne ukotvený  1ks stôl ( 0,80m x 2,0m)  s 2ks lavičiek a 2ks
smetné koše. Mobiliár bude zhotovený z ocele a výplňou z ťahokovu s povrchovou úpravou.

Na monitorovanie priestoru odstavnej plochy je navrhnutý stožiar s kamerou napájanou na solárnu energiu.

Otázka č.5-V technickej správe SO 100-00 Cesta I/18 str. 16 Meteostanica je uvedené „Pre splnenie požiadaviek pasívneho cestného senzora na
presnosť meranie teploty povrchu, stavu povrchu vozovky: suchý, vlhký a  mokrý, sa požaduje predloženie originálov meracích protokolov alebo
originálov správ od akreditovaných subjektov podľa STN EN ISO/IEC 17065, a to, že uvedený cestný senzor spĺňa požiadavky podľa STN EN 15518-3
“. Nakoľko uvedené ISO slúži na certifikáciu výrobkov, nie subjektov, takáto možnosť neexistuje. Nemecké certifikačné autority uvádzajú, že nie
možné akreditovane hodnotiť senzory, nakoľko podľa normy EN 15518 neexistuje akreditovaná metodika hodnotenia. Môže VO vypustiť požiadavku o
akreditovaných subjektoch?

Odpoveď č. 5

Verejný obstarávateľ upravuje Súťažné podklady Zväzok 1, časť 1.3 Opis predmetu zákazky , bod 6, a Zväzok 3, časť 3.2 Zmluvné
podmienky zvláštne nasledovne:

Text viažúci sa na meteorologické zariadenia respektíve merač teploty a cestný senzor.

Pôvodný text:

"Pre splnenie požiadaviek pasívneho cestného senzora na presnosť meranie teploty povrchu, stavu povrchu vozovky: suchý, vlhký a
mokrý, sa požaduje predloženie originálov meracích protokolov alebo originálov správ od akreditovaných subjektov podľa STN EN
ISO/IEC 17065, a to, že uvedený cestný senzor spĺňa požiadavky podľa STN EN 15518-3"

Nahrádza sa textom:

"Pre splnenie požiadaviek pasívneho cestného senzora na presnosť merania teploty povrchu, stavu povrchu vozovky: suchý, vlhký a
mokrý, sa požaduje predloženie originálov meracích protokolov alebo originálov správ na základe testovania v súlade s aktuálne
platnými predpismi podľa STN P CEN/TS 15518-4 vykonaného oprávnenou osobou, že uvedený cestný senzor spĺňa požiadavky podľa
STN EN 15518-3"
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V odpovedi č.1 zverejnenej 13.8.2019, podanej 8.8.2019, je uvedené: „ Požiadavky na parametre kamery sú uvedené v Technicko kvalitatívnych
podmienkach zvláštnych“. Po preštudovaní týchto podmienok však nie je zmienka o kamere, je len zmienka o Požiadavkách na kameru pre
Meteorologické zariadenia-napájanie 230V a to na str.11. Môžete špecifikovať požadovanú kameru?

Vysvetlenie verejného obstarávateľa:

Pre kameru v rámci tohto projektu platia identické požiadavky ako sú uvedené v TKP - zvláštne, str. 11.

 

Zákon č.343/2015 o verejnom obstarávaní, §48:

"Verejný obstarávateľ a obstarávateľ bezodkladne poskytnú vysvetlenie informácií potrebných na vypracovanie ponuky, návrhu a na preukázanie
splnenia podmienok účasti všetkým záujemcom, ktorí sú im známi, najneskôr však šesť dní pred uplynutím lehoty na predkladanie ponúk alebo lehoty
na predloženie dokladov preukazujúcich splnenie podmienok účasti za predpokladu , že o vysvetlenie záujemca požiada dostatočne vopred ;
ak sa použije zrýchlený postup z dôvodu naliehavej udalosti, je táto lehota štyri dni."
 

 Verejný obstarávateľ  lehotu na predkladanie ponuky nebude predlžovať.

14.08.2019 10:31:24 14.08.2019 15:02:59

13 Dátum podania:Poradové číslo: Zverejnené:

Otázka č.1: SO 201-00, SO 202-00, Žiadame VO o doplnenie špecifikácie položky 15020406 Múry – Rímsy .

Odpoveď č.1:

Špecifikácia je jednoznačná z projektovej dokumentácie stavebných objektov.

Otázka č.2: Žiadame VO o doplnenie výkresu DDZ pri rekonštrukcii mostov.

Odpoveď č.2:

DDZ – je Doplňujúca dokumentácia Zhotoviteľa. Uvedené bude žiadať od Zhotoviteľa stavebný dozor v súlade so Zmluvou o dielo.

Otázka č.3: SO 201-00, Žiadame VO o doplnenie špecifikácie položky 67070324 Zastrešenie prístrešky, markízy pevné.

Odpoveď č.3:

Viď. PD stavebného objektu.

Otázka č.4: SO 202-00, Žiadame VO o doplnenie špecifikácie položky 68060702 Ostatné doplnkové konštrukcie univerzálna krivka obtiažnosti 2.

Odpoveď č.4:

Oceľové doplnkové konštrukcie. Upresnenie počas riadenia projektu.

Otázka č.5: SO 201-00, SO 202-00, Žiadam VO o doplnenie položky betonárskej výstuže a spriahajúcich tŕňov pri dobetonávke opôr.

Odpoveď č.5:

Náklady na betonársku výstuž a spriahujúce tŕne si uchádzači zahrnú do príslušných položiek dobetonávky opôr.

 

Všetky vyššie uvedené otázky nie sú podstatného charakteru a nemajú vplyv na spracovanie a predloženie ponuky.

 

Zákon č.343/2015 o verejnom obstarávaní, §48:

"Verejný obstarávateľ a obstarávateľ bezodkladne poskytnú vysvetlenie informácií potrebných na vypracovanie ponuky, návrhu a na preukázanie
splnenia podmienok účasti všetkým záujemcom, ktorí sú im známi, najneskôr však šesť dní pred uplynutím lehoty na predkladanie ponúk alebo lehoty
na predloženie dokladov preukazujúcich splnenie podmienok účasti za predpokladu , že o vysvetlenie záujemca požiada dostatočne vopred ;
ak sa použije zrýchlený postup z dôvodu naliehavej udalosti, je táto lehota štyri dni."
 

 Verejný obstarávateľ  lehotu na predkladanie ponuky nebude predlžovať.
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Otázka č.1 : Zadávacia dokumentácia poskytnutá objednávateľom ako podklad pre spracovanie ponuky neobsahuje žiadne stavebné povolenie a
záväzné stanoviská k nim .Avšak tieto dokumenty môžu obsahovať požiadavky na ďalšie práce , s ktorými objednávateľ nepočítal a nie sú obsahom
zadávacej dokumentácie. Napriek tomu ich bude treba oceniť . Má objednávateľ tieto dokumenty  k dispozícii a poskytne ich uchádzačovi?

Odpoveď č.1:

Verejný obstarávateľ zverejní príslušné dokumenty v profile verejného obstarávateľa na stránke Úradu pre verejné obstarávanie.

Verejný obstarávateľ predložil všetky relevantné informácie potrebné k spracovaniu ponuky. Do ponuky uchádzači zahrnú len tie
podmienky a požiadavky súvisiace s realizáciou projektu, ktoré sú obsiahnuté v predložených dokladoch.

Otázka č.2 : Na základe inventarizácie drevín je potrebné vyrúbať 618 ks stromov a 682 m2 kríkov. K tomu treba Povolenie na výrub. Má objednávateľ
povolenia na výrub k dispozícií. Ak áno , kedy ich poskytne uchádzačovi ?

Odpoveď č.2:

Áno má. Poskytne ich pri odovzdaní staveniska.

Otázka č.3 : Sprievodná správa str.5 Investor realizuje rekonštrukciu mosta nad potokom Hrabovec. V akom štádiu stavby sa rekonštrukcia
nachádza a ako je skoordinovaná so stavbou na ktorú sa bude predkladať ponuka?

Odpoveď č.3:

Stavba je ukončená a skolaudovaná.

Otázka č.4 : Na predmetnej stavbe sa neuvažuje s archeologickým výskumom ?Súpis položiek túto položku nemá a v projektovej dokumentácii sa o
archeologickom prieskume nehovorí.

Odpoveď č.4:

Nie. Archeologický výskum nie je súčasťou projektu – viď Príloha k ponuke.

Otázka č.5 : Pri výrube stromov je napísané , že drevná hmota je majetkom stavebníka. Môže oznámiť objednávateľ uchádzačovi  ako teda bude táto
otázka riešená ?Napríklad odvozom na skládku ? Má objednávateľ už určené miesto skládky ? Uchádzač tento údaj potrebuje pre ocenenie
dopravných nákladov.Za vyrúbané stromy nie je potrebné uskutočniť náhradnú výsadbu ?

Odpoveď č.5:

Verejný obstarávateľ nedisponuje priestormi na uskladnenie drevnej hmoty z predmetného projektu. Z vyššie uvedeného dôvodu
žiadame uchádzačov, aby pri likvidácii drevnej hmoty  postupovali v súlade so zákonom o odpadoch a náklady súvisiace s odvozom a
 likvidáciou drevnej hmoty si zahrnuli do príslušných položiek v Súpise položiek.

Otázka č.6 : Pre realizáciu SH vrtov bude treba spraviť 515 m dočasných prístupových ciest s priepustmi. Má objednávateľ zaistené dočasné zábery
pozemkov s nájomnými zmluvami ?

Odpoveď č.6:

Áno , má zaistený súhlas vlastníkov.

 

Všetky vyššie uvedené otázky nie sú podstatného charakteru a nemajú vplyv na spracovanie a predloženie ponuky.

 

Zákon č.343/2015 o verejnom obstarávaní, §48:

"Verejný obstarávateľ a obstarávateľ bezodkladne poskytnú vysvetlenie informácií potrebných na vypracovanie ponuky, návrhu a na preukázanie
splnenia podmienok účasti všetkým záujemcom, ktorí sú im známi, najneskôr však šesť dní pred uplynutím lehoty na predkladanie ponúk alebo lehoty
na predloženie dokladov preukazujúcich splnenie podmienok účasti za predpokladu, že o vysvetlenie záujemca požiada dostatočne vopred;
ak sa použije zrýchlený postup z dôvodu naliehavej udalosti, je táto lehota štyri dni."
 

 Verejný obstarávateľ  lehotu na predkladanie ponuky nebude predlžovať.
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